РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Д У М А

муниципального образования

«Жигаловский район»

четвертый созыв
Р Е Ш Е Н И Е

	666402,  п. Жигалово, ул. Советская, 25 тел. 3-26-06, факс 3-21-69.

secretar@irmail.ru

“27” декабря  2011 г. №239
Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

В целях обеспечения открытости и доступности предоставляемых муниципальных услуг администрацией МО «Жигаловский район», структурными подразделениями администрации МО «Жигаловский район» и организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 24 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,  Дума МО «Жигаловский район»,
РЕШИЛА:
1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными  для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ленская Новь».
Мэр МО «Жигаловский район»

Г.Г.Зарукин
УТВЕРЖДЕН

Решением Думы МО «Жигаловский район»

№239  от «27» декабря  2011 г.

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование услуг, которые являются обязательными и необходимыми для предоставления муниципальных услуг
	Организация, оказывающая услуги, которые являются обязательными и необходимыми для предоставления муниципальных услуг

	1
	Получение выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, если заявление подается юридическим лицом
	Межрайонная Инспекция Федеральной налоговой службы России № 12 по Иркутской области (далее – Межрайонная ИФНС № 12)

	2
	Получение выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, если заявление подается индивидуальным предпринимателем
	Межрайонная ИФНС № 12

	3
	Получение справки об отсутствии задолженности по платежам в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды
	Межрайонная ИФНС № 12

	4
	Получение выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на здание, строение, сооружение, находящиеся на приобретаемом земельном участке, или копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на такое здание, строение, сооружение, если право на такое здание, строение, сооружение не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (при наличии зданий, строений, сооружений на приобретаемом земельном участке)
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области (далее - Росреестр)

	5
	Получение выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на приобретаемый земельный участок или копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на приобретаемый земельный участок, если право на данный земельный участок не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Росреестр

	6
	Получение уведомления об отсутствии в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный земельный участок в случае отсутствия у собственника здания, строения, сооружения документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на приобретаемый земельный участок
	Росреестр

	7
	Получение кадастрового паспорта земельного участка, в котором содержится описание всех частей земельного участка, занятых объектами недвижимости
	Росреестр

	8
	Получение документов, подтверждающих окончание пребывания детей-сирот в образовательном учреждении или учреждении социального обслуживания, учреждениях всех видов профессионального образования независимо от форм собственности, либо окончания службы в рядах Вооруженных Сил Российской Федерации, либо возвращение из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы
	Соответствующие учреждения и организации

	9
	Получение решения органа опеки и попечительства или решения суда об объявлении несовершеннолетнего полностью дееспособным либо свидетельств о заключении брака
	Управление Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по Жигаловскому району

	10
	Получение справки органа опеки и попечительства об отсутствии у ребенка-сироты жилого помещения
	Управление Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по Жигаловскому району

	11
	Получение документов, подтверждающих отсутствие жилых помещений в собственности заявителя
	Росреестр,

Органы, осуществляющие техническую инвентаризацию

	12
	Получение справки о доходах заявителя и членов его семьи
	Соответствующие организации или работодатели

	13
	Получение документа о факте чрезвычайной ситуации: пожаре, стихийном бедствии, утрате или повреждении жилого помещения гражданина в результате стихийного бедствия, иной чрезвычайной ситуации
	Отдел надзорной деятельности по Жигаловскому району

	14
	Получение справки о составе семьи заявителя
	Администрации городского и сельских поселений

	15
	Получение справки о смерти родственника заявителя
	Отдел по Жигаловскому району Управления службы ЗАГС Иркутской области

	16
	Получение справки с места учебы детей с указанием формы обучения и размера получаемой стипендии (при ее наличии)
	Образовательное учреждение

	17
	Получение документа, подтверждающего факт установления опеки и попечительства (в случае наличия в составе семьи опекуна, подопечного, опекаемого)
	Управление Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по Жигаловскому району

	18
	Получение документа, содержащего сведения о лицах, зарегистрированных совместно с заявителем по месту его жительства
	ТП УФМС по Иркутской области в Жигаловском районе

	19
	Получение справки о выплате пособия по безработице заявителю
	ОГКУ Центр занятости населения Жигаловского района

	20
	Получение справки по уходу за престарелыми и инвалидами
	Пенсионный фонд РФ

	21
	Получение справки о наличии (отсутствии) задолженности по оплате коммунальных услуг
	Организации, предоставляющие коммунальные услуги

	22
	Получение документов, подтверждающих причину выбытия граждан: проходящих военную службу, осужденные, признанные безвестно отсутствующими, объявленные умершими, находящимися на принудительном лечении по решению суда (в случае, если в составе семьи заявителя имеются такие граждане
	Соответствующие учреждения и организации

	23
	Получение нотариально удостоверенных копий учредительных документов
	Нотариус

	24
	Получение нотариально удостоверенной копии свидетельства о постановке юридического лица на учет в налоговом органе
	Нотариус

	25
	Получение документа, подтверждающего банкротство организации
	Арбитражный суд Иркутской области

	26
	Получение технического паспорта
	Организация технической инвентаризации и (или) кадастровые инженеры

	27
	Получение справки с места проживания (регистрация по месту жительства)
	ТП УФМС по Иркутской области в Жигаловском районе

	28
	Получение кадастрового паспорта на земельный участок (либо кадастровой выписки о земельном участке)
	ФБУ Кадастровая палата по Иркутской области

	29
	Получение кадастрового паспорта на объекты капитального строительства
	ФБУ Кадастровая палата по Иркутской области

	30
	Получение материалов по составлению межевого плана
	Землеустроительные организации и (или) кадастровые инженеры

	31
	Получение поэтажного плана дома
	Организации технической инвентаризации и (или) кадастровые инженеры

	32
	Получение уведомления об отсутствии в государственном кадастре недвижимости сведений о земельном участке
	ФБУ Кадастровая палата по Иркутской области

	33
	Получение выписки из Единого государственного реестра объектов капитального строительства, подтверждающей факт отсутствия в Едином реестре сведений об объекте учета
	ФБУ Кадастровая палата по Иркутской области

	34
	Получение технических условий подключения объекта капитального строительств к сетям инженерно-технического обеспечения
	Организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения объекта

	35
	Получение акта, определяющего возможность или невозможность разделения земельного участка
	Землеустроительные организации и (или) кадастровые инженеры

	36
	Получение справки о состоянии на учете в качестве нуждающегося в жилом помещении с указанием даты постановки на учет и основания признания нуждающимся в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма
	Орган местного самоуправления

	37
	Получение документа, подтверждающего льготу (для льготной категории) для внеочередного (первоочередного) зачисления в дошкольное образовательное учреждение
	Соответствующие учреждения и организации

	38
	Получение справки, подтверждающей статус ребенка-сироты или оставшегося без попечения родителей
	Управление Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по Жигаловскому району

	39
	Получение справки с места учебы детей с указанием формы обучения и размера получаемой стипендии (при ее наличии)
	Образовательное учреждение

	40
	Получение медицинского заключения
	Медицинское лечебное учреждение

	41
	Получение медицинской карты
	Медицинское лечебное учреждение

	42
	Получение документа о текущей успеваемости ученика
	Образовательное учреждение

	43
	Получение документов, подтверждающих полномочия заявителя при доступе к персональным данным третьих лиц
	Нотариус

	44
	Получение документов, подтверждающих полномочия заявителя при доступе к документам, составляющим государственную тайну
	Федеральная служба безопасности

	45
	Получение личного дела обучающегося в образовательном учреждении
	Образовательные учреждения

	46
	Получение медицинского полиса
	Страховая организация

	47
	Получение справки о выплате пособия по безработице заявителю
	ОГУ Центр занятости населения